
MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

_______________________________________________________________________________

DICHIARAZIONI  DI CUI ALLA NORMATIVA PNRR
per la partecipazione alla procedura aperta per il seguente appalto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RI-
CERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle Università, Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole.

“Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

“RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO DELLA PALESTRA SCOLASTICA 

PIAZZALE FAIRBANKS”

CUP D69I22000080006 – CIG A01F8B502A

Il sottoscritto codice fiscale

nato il a

in qualità di

dell’impresa

con sede in

in via n. Cap.

Tel. n. Fax n.

P. IVA/Cod.Fiscale

Indirizzo Posta Elettronica Certificata (PEC)

consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei propri confronti ai 
sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni previste del Codice Penale e delle 
Leggi speciali in materia di falsità in atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le 
procedure relative agli appalti pubblici,
_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

1



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

DICHIARA

( fleggare le caselle relative alle dichiarazioni da rendere in relazione al numero di dipendenti dichiarati o, 
alternativamente, cancellare o barrare quelle non pertinenti )

1. di impegnarsi, ai sensi dell’art. 47 comma 4 del D.L. 77/2021 ad assumersi l’obbligo, a pena di esclusione
dalla gara, in caso di aggiudicazione dell’appalto, di assicurare all’occupazione giovanile una quota pari ad
almeno il 30% delle assunzioni necessarie per l’esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad
esso connesse o strumentali, invece per quanto concerne la quota di assunzioni femminili è stata definita la
percentuale del 15%, come da motivazioni rese nella determinazione a contrarre  in considerazione della
scarsa occupazione femminile nel settore ;

2. di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro delle persone con disabilità, ai sensi
dell’articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68;

3.   che l’impresa ha la seguente dimensione aziendale :
       

□   da 0  a  inferiore a 15  dipendenti
□   da 15 a 50  dipendenti
□   oltre   50     dipendenti

4. (eventuale per gli operatori economici che occupano un numero di dipendenti oltre cinquanta)
□    -  di aver allegato  nella busta “documentazione amministrativa” come richiesto al punto F) della
lettera  invito  COPIA   dell’ultimo  RAPPORTO periodico  sulla  situazione  del  personale  maschile  e
femminile redatto ai sensi dell’art. 46 del decreto legislativo 11 aprile 2006, n.198, con attestazione della sua
conformità  a  quello  trasmesso  alle  rappresentanze  sindacali  aziendali,  alla  consigliera  e  al  consigliere
regionale  di  parità,  ovvero,   in  caso  di  inosservanza dei  termini  previsti  dall’articolo 46,  comma 1  del
predetto  decreto  legislativo  n.  198/2006,  con  attestazione  della  sua  contestuale  trasmissione,  alle
rappresentanze sindacali aziendali, alla consigliera e al consigliere regionale di parità.

5.  (eventuale per  gli operatori economici che occupano un numero di dipendenti pari o superiore a 15 e
pari o inferiori a 50) 
□  -   di dichiarare, di impegnarsi, ai sensi dell'art. 47, comma 3, D.L. 77/2021, a consegnare alla stazione
appaltante, entro 6 mesi dalla stipula del contratto, ed in caso di aggiudicazione,  nonché alle rappresentanze
sindacali  aziendali,  alla  consigliera  e  al  consigliere  regionale  di  parità,  una  relazione  di  genere  sulla
situazione del  personale  maschile  e  femminile  in  ognuna  delle  professioni  ed in  relazione  allo  stato  di
assunzioni,  della  formazione,  della  promozione  professionale,  dei  livelli,  dei  passaggi  di  categoria  o  di
qualifica, di altri fenomeni di mobilità, dell'intervento della Cassa integrazione guadagni, dei licenziamenti,
dei prepensionamenti e pensionamenti, della retribuzione effettivamente corrisposta. La mancata produzione
della relazione comporta l’applicazione di penali
_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

2



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

 □ di dichiarare di impegnarsi, ai sensi dell'art. 47, comma 3bis, D.L. 77/2021, in caso di aggiudicazione, a
consegnare  alla  stazione  appaltante,  entro  6  mesi  dalla  stipula  del  contratto,  la  Certificazione  di  cui
all’articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68, che attesti di essere in regola con le norme che disciplinano
il diritto al lavoro dei disabili e  una Relazione relativa all’assolvimento degli obblighi di cui alla medesima
legge n. 68/1999 e alle eventuali sanzioni e provvedimenti disposti a loro carico nel triennio antecedente la
data  di  scadenza  di  presentazione  delle  offerte.  La  relazione  dovrà  essere  trasmessa  entro  il  medesimo
termine  anche  alle  rappresentanze  sindacali  aziendali. La mancata  produzione  della  relazione  comporta
l’applicazione delle penali . 

□  - di non essere incorso nell’interdizione automatica, nei dodici mesi precedenti il termine di presentazione
dell’offerta, dalla partecipazione a procedure di affidamento afferenti gli investimenti pubblici finanziati in
tutto o in parte con i fondi del PNRR o del PNC per inadempimento dell’obbligo di consegnare alla stazione
appaltante, entro sei mesi dalla conclusione del contratto, la relazione di genere di cui all’articoli 47, comma
3 del D.L. 77/2021;

6.  di prendere atto che, ai sensi dell'art. 47, comma  6,  D.L. 77/2021, è prevista l’applicazione delle penali,
anche nel caso di inadempimento agli obblighi di cui al comma 3, 3bis e 4 dell'art. 47, comma 3,  D.L.
77/2021;

7. di  assumere  in  fase  di  esecuzione  le  prescrizioni/obblighi  specifici  relativi  al  PNRR  ed  al  PNC
relativamente al DNSH (non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali) ai sensi dell'articolo 17
del Regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 giugno 2020;

8. di impegnarsi ad assicurare il rispetto delle condizionalità e di tutti gli ulteriori requisiti connessi alle mi-
sure PNRR, tra cui il contributo che il progetto deve assicurare per il conseguimento del target associato alla 
misura di riferimento e il contributo all’indicatore comune, dei principi della parità di genere (Gender Equa-
lity), di protezione e valorizzazione dei giovani, del tagging clima e digitale, del superamento dei divari ter-
ritoriali,

9. di dichiarare di essere consapevole che in caso di aggiudicazione l’operatore dovrà collaborare con 
l’Amministrazione per fornire la documentazione tecnico/progettuale necessaria, per il rispetto dei target e 
delle tempistiche previsti per la gestione, il monitoraggio, la rendicontazione e il controllo, tra cui il rispetto 
del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (DNSH) disposto dall’art. 17 del Regolamento 
UE 2020/852;

10. di rispettare le specifiche tecniche e le clausole contrattuali contenute nei Criteri Ambientali Minimi 
(CAM) di cui al Decreto del Ministero della Transizione Ecologica del 23 giugno 2022 n. 256 “Criteri am-
bientali minimi per l’affidamento di servizi di progettazione di interventi edilizi, per l’affidamento dei lavori 
per interventi edilizi e per e per l'affidamento congiunto di progettazione e lavori per interventi edilizi”. 

_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

3



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

11. DICHIARAZIONE DI ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSI

Consapevole dell’obbligo di segnalazione di situazioni in cui si possa verificare un conflitto di interesse,

anche potenziale, di natura patrimoniale e non patrimoniale, così come previsto dalle disposizioni contenute

nelle  linee guida per lo  svolgimento delle  attività di  controllo  e  rendicontazione  delle  misure PNRR di

competenza delle  Amministrazioni  centrali  e  dei  Soggetti  attuatori  allegate  alla  circolare del  Ministero

dell’economia e delle Finanze n. 30 del 11/08/2022;

Preso atto di quanto previsto dall’art. 53 comma 16-ter del  del D.lgs. n. 165/2001, il quale dispone che i

dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto

delle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2 del predetto Decreto, non possono svolgere,

nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale

presso i soggetti privati destinatari dell’attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i medesimi

poteri. I contratti conclusi e gli incarichi conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono

nulli ed è fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche

amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e

accertati ad essi riferiti;

consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei propri confronti ai

sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni previste del Codice Penale e delle

Leggi  speciali  in  materia  di  falsità  in  atti,  oltre  alle  conseguenze  amministrative  previste  per  le

procedure relative agli appalti pubblici,

DICHIARA(NO)

- di  non trovarsi, in relazione al procedimento sopra indicato e nei confronti dell’Amministrazione, in una

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,

- di non essere stato condannato anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti

dal capo II del titolo II del libro II del codice penale; 

_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

4



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

- di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di

decisioni   civili  e  di  provvedimenti amministrativi  iscritti  nel casellario giudiziale ai  sensi  della  vigente

normativa;

- di non versare in alcuna situazione di parentela, affinità, frequentazione o conoscenza con il personale

che ha partecipato, per conto della stazione appaltante, alla preparazione o attuazione della procedura

di affidamento in oggetto.  Conferma pertanto la dichiarazione resa in sede di DGUE con la quale si è

negata la conoscenza di qualsiasi conflitto di interesse legato alla partecipazione alla procedura di appalto

(articolo  80,  comma  5,  lett.  d) del  codice)  dell’operatore  economico

__________________________________________________________________  (riportare  la  ragione

sociale dell’operatore economico per il quale si sta rendendo la dichiarazione)

- l’inesistenza nei miei confronti delle ipotesi di conflitto di interesse di cui agli artt:

 7 e 14 del D.P.R. 62/2013

 53, comma 16- ter del D.lgs. 165/2001

 16 e 95 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023

_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

5



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

12. DICHIARAZIONE TITOLARE EFFETTIVO
(Scegliere obbligatoriamente una delle tre opzioni sotto elencate)

consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei propri confronti ai

sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni previste del Codice Penale e delle

Leggi speciali in materia di falsità in atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le

procedure relative agli appalti pubblici,

DICHIARA(NO)
  di ESSERE l’unico titolare effettivo (iii)

  di ESSERE il titolare effettivo del rapporto CONGIUNTAMENTE ai signori sotto specificati (in caso di

più titolari effettivi, compilare più fogli);

  di NON ESSERE il titolare effettivo del rapporto, i titolari effettivi sono i signori sotto specificati (in caso

di più titolari effettivi, compilare più fogli);

Motivazione dichiarazione Titolare effettivo: 

    Titolare di ditta individuale

Nel caso di Operatore Economico società di capitali, società di persone   

    Proprietà, diretta o indiretta, di una percentuale di partecipazione superiore al 25% del capitale 

dell’Operatore Economico; 

in caso contrario

    Controllo dell’assetto proprietario dell’Operatore Economico;

in  caso contrario    

      Titolare del potere di rappresentanza legale, amministrazione o direzione dell’Operatore Economico.

Altri titolari effettivi

1. Nome, Cognome ______________________________________________________

C.F.:____________________________Cittadinanza: .__________________________

Luogo di nascita _________________________data di nascita:_____________________ 

Indirizzo Residenza:___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

6



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

se diverso da quello indicato sul documento d’identità:_____________________________

il dichiarante dichiara che il titolare effettivo risiede all’indirizzo indicato sul presente modulo 

Firma esecutore_____________________________________________________________ 

Indirizzo Domicilio (se diverso dalla residenza) ___________________________________

Tipo documento d’identità:_______________ n°_______________________________

Rilasciato da:_________________________________________________________________

Data rilascio:_________________________ Data scadenza: _____________________

Prevalente attività svolta: _________________________________________________

Motivazione dichiarazione Titolare effettivo: 

    Titolare di ditta individuale. 

Nel caso di Operatore Economico società di capitali, società di persone   

     Proprietà, diretta o indiretta, di una percentuale di partecipazione superiore al 25% del capitale 

dell’Operatore Economico; 

in caso contrario

     Controllo dell’assetto proprietario dell’Operatore Economico;

in caso contrario    

    Titolare del potere di rappresentanza legale, amministrazione o direzione dell’Operatore Economico.

2. Nome, Cognome ______________________________________________________

C.F.:____________________________Cittadinanza: .__________________________

Luogo di nascita _________________________data di nascita:_____________________ 

Indirizzo Residenza:___________________________________________________________

se diverso da quello indicato sul documento d’identità:_____________________________

il dichiarante dichiara che il titolare effettivo risiede all’indirizzo indicato sul presente modulo 

Firma esecutore_____________________________________________________________ 

Indirizzo Domicilio (se diverso dalla residenza) ___________________________________

Tipo documento d’identità:_______________ n°_______________________________

Rilasciato da:_________________________________________________________________

Data rilascio:_________________________ Data scadenza: _____________________
_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

7



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

Prevalente attività svolta: _________________________________________________

Motivazione dichiarazione Titolare effettivo: 

    Titolare di ditta individuale. 

Nel caso di Operatore Economico società di capitali, società di persone   

     Proprietà, diretta o indiretta, di una percentuale di partecipazione superiore al 25% del capitale 

dell’Operatore Economico; 

in caso contrario

     Controllo dell’assetto proprietario dell’Operatore Economico;

in caso contrario    

    Titolare del potere di rappresentanza legale, amministrazione o direzione dell’Operatore Economico.

3. Nome, Cognome ______________________________________________________

C.F.:____________________________Cittadinanza: .__________________________

Luogo di nascita _________________________data di nascita:_____________________ 

Indirizzo Residenza:___________________________________________________________

se diverso da quello indicato sul documento d’identità:_____________________________

il dichiarante dichiara che il titolare effettivo risiede all’indirizzo indicato sul presente modulo 

Firma esecutore_____________________________________________________________ 

Indirizzo Domicilio (se diverso dalla residenza) ___________________________________

Tipo documento d’identità:_______________ n°_______________________________

Rilasciato da:_________________________________________________________________

Data rilascio:_________________________ Data scadenza: _____________________

Prevalente attività svolta: _________________________________________________

Motivazione dichiarazione Titolare effettivo: 

    Titolare di ditta individuale. 

Nel caso di Operatore Economico società di capitali, società di persone   

     Proprietà, diretta o indiretta, di una percentuale di partecipazione superiore al 25% del capitale 

dell’Operatore Economico; 

_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

8



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

in caso contrario

            Controllo dell’assetto proprietario dell’Operatore Economico;

in caso contrario    

           Titolare del potere di rappresentanza legale, amministrazione o direzione dell’Operatore Economico.

DICHIARA(NO), infine

-  che  il  titolare o  i  titolari  effettivi  sopra  riportati  non  si  trovano nelle  ipotesi  di  conflitto  di  interesse
sopraindicate. 

SI IMPEGNA(NO), altresì

- a comunicare tempestivamente all’Amministrazione l’eventuale insorgere di taluna delle situazioni sopra

menzionate che potrebbero emergere in merito agli appalti di cui trattasi in seguito alla sottoscrizione della

presente. 

Sottoscrizione digitale
_____________________________________

si allega copia scansionata documento identità del sottoscrittore

L’Amministrazione si riserva la facoltà di verificare la veridicità delle informazioni contenute nella presente

dichiarazione. 

L’Amministrazione informa, ai  sensi e per gli effetti  di  cui al Regolamento UE n. 679/2016, che i dati

conferiti  con  la  presente  dichiarazione  sostitutiva  saranno  utilizzati  in  relazione  al  procedimento

amministrativo per cui essi sono richiesti, nonché per gli adempimenti  amministrativi ad esso conseguenti,

ivi inclusa la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale della Provincia.

_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

9



MOD. DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  PNRR

Provincia di Modena -Stazione Unica Appaltante
Area Amministrativa - Servizio Appalti e Contratti - U.O. Grandi Appalti
viale Martiri della Libertà 34, 41121 Modena
Tel. 059-209280-145-156-341
e-mail: grandiappalti@provincia.modena.it
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2015 - Registrazione N. 3256 -A-

in.b. Titolare effettivo: Il titolare effettivo degli Operatori Economici diversi dalle persone fisiche coincide con la persona
fisica a cui è attribuibile la proprietà diretta o indiretta dell’impresa. Nello specifico:
a. nel caso in cui l’Operatore Economico sia una società di capitali o una società di persone:
 costituisce  indicazione  di  proprietà  diretta  la  titolarità  di  una  partecipazione  superiore  al  25%  del  capitale

dell’Operatore Economico, detenuta da una persona fisica;
 costituisce indicazione di proprietà indiretta la titolarità di una percentuale di partecipazioni superiore al 25%

del capitale dell’Operatore Economico, posseduto per il tramite di società controllate, società fiduciarie o per
interposta persona.

Nelle ipotesi in cui l'esame dell'assetto proprietario non consenta di individuare in maniera univoca la persona fisica o
le persone fisiche cui è attribuibile la proprietà diretta o indiretta dell'impresa, il titolare effettivo coincide con la
persona fisica o le  persone fisiche  cui,  in  ultima istanza, è  attribuibile il  controllo  del  medesimo (controllo  della
maggioranza  dei  voti  esercitabili  in  assemblea  ordinaria;  controllo  di  voti  sufficienti  per  esercitare  un'influenza
dominante  in  assemblea  ordinaria;  dell'esistenza  di  particolari  vincoli  contrattuali  che  consentano  di  esercitare
un'influenza dominante).
Qualora l’applicazione dei suddetti criteri non consenta di individuare univocamente uno o più titolari effettivi, il 
titolare effettivo coincide con la persona fisica o le persone fisiche titolari, conformemente ai rispettivi assetti 
organizzativi o statutari, di poteri di rappresentanza legale, amministrazione o direzione della società o dell’Operatore 
Economico comunque diverso da persona fisica.

_____________________________________________________________________________________________________________
Provincia di Modena - U.O.  Grandi  Appalti -  SUA  - Dichiarazioni integrative PNRR-palestra Comune di Fanano 

10


